ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 25.03.2014 года № 253
Об утверждении Перечня
государственных услуг, переданных

органами государственной власти

Челябинской области для исполнения

органами местного самоуправления,

и предоставляемых в муниципальном

бюджетном учреждении
«Многофункциональный центр
Карталинского муниципального района»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 года №1376, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень государственных услуг, переданных органами государственной власти Челябинской области для исполнения органами местного самоуправления, и предоставляемых в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр Карталинского муниципального района».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района    Бровкину С.Ю.

Глава Карталинского

муниципального района

        С.Н. Шулаев
УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации

Карталинского муниципального района

           от 25.03.2014 года № 253
Перечень
государственных услуг, переданных органами государственной власти Челябинской области для исполнения органами местного самоуправления,
и предоставляемых в муниципальном  бюджетном учреждении «Многофункциональный центр Карталинского муниципального района»

1. Возмещение расходов, связанных с погребением реабилитированного лица.
2. Предоставление путевок в загородные стационарные оздоровительные лагеря детям, находящимся в трудной жизненной ситуации.
3. Назначение и выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка.
4. Назначение и выплата пенсии по случаю потери кормильца родителям военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы или умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы.
5. Направление на социальное обслуживание на дому.
6. Организация предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий и вставших на учет до 01 января 2005 года, и ветеранов Великой Отечественной войны вне зависимости от даты постановки на учет.
7. Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям ветеранов, жертвам политических репрессий и ветеран труда Челябинской области.

8. Выдача удостоверений о праве на льготы членам семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, а также военнослужащих, проходивших военную службу по призыву и погибших при исполнении обязанностей военный службы.

9. Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

10. Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан.

11. Назначение и выплата ежемесячного пособия на ребенка.
12. Назначение многодетной семье ежемесячной денежной выплаты по оплате жилого помещения и коммунальных услуг.
2

13. Выдача удостоверения инвалида Великой Отечественной войны и удостоверения инвалида о праве на льготы проживающим на территории Челябинской области инвалидам Великой Отечественной войны и приравненным к ним лицам.
14. Выдача удостоверения ветерана Великой Отечественной войны.

15. Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.

16. Присвоение звания «Ветеран труда» и выдача удостоверения «Ветеран труда».

17. Назначение и выплата социального пособия на погребение, возмещение стоимости услуг по погребению.
18. Назначение и выплата денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в приемные семьи, денежных выплат на реализацию бесплатного проезда на детей, обучающихся в областных государственных и муниципальных образовательных учреждениях, денежной компенсации материального обеспечения и единовременной денежной выплаты.
19. Назначение и выплата денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), денежных выплат на реализацию бесплатного проезда на детей, обучающихся в областных государственных и муниципальных образовательных учреждениях, денежной компенсации материального обеспечения и единовременной денежной выплаты.
20. Присвоение звания «Ветеран труда Челябинской области» и выдача удостоверения «Ветеран труда Челябинской области».

21. Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области.

22. Оформление предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделки по отчуждению жилых помещений в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
23. Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.